
Nr. 36316
27 december

2013

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

18 december 2013, 2013-0000174782, tot aanwijzing van DEKRA Certification 

B.V. als aangewezen aangemelde keuringsinstelling voor de keuring van 

machines in het kader van het Warenwetbesluit machines.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen het verzoekschrift van DEKRA Certification B.V. te Arnhem van 4 december 2013, met kenmerk 
BOD/;

Overwegende, dat een aangewezen instelling moet voldoen aan de criteria voor aanwijzing, die zijn 
vermeld in artikel 7a van de Warenwet, hoofdstuk V van het Warenwetbesluit machines en artikel 2a 
van de Warenwetregeling machines;

Overwegende, dat het verzoekschrift van DEKRA Certification B.V. vergezeld gaat van het oordeelrap-
port van de Raad voor Accreditatie van 20 november 2013 met kenmerk c001-c09 3_w024-b01_rapport 
deel b_ 05092013 waarin de Raad voor Accreditatie concludeert dat DEKRA Certification B.V. voor 
beoordeelde taken voldoet, als vereist op grond van artikel 6h, lid 2 van het Warenwetbesluit 
machines;

Overwegende, dat de Raad voor Accreditatie in haar brief van 29 november 2013 met kenmerk RvA 
43186 positief adviseert om DEKRA Certification B.V. aan te wijzen voor de beoordeelde taken;

Gelet op artikel 7a, eerste lid, van de Warenwet, hoofdstuk V van het Warenwetbesluit machines en 
artikel 2a van de Warenwetregeling machines;

Besluit:

Artikel 1 

In deze beschikking wordt verstaan onder:
a. wet: de Warenwet;
b. besluit: het Warenwetbesluit machines;
c. machine en aangewezen aangemelde instelling: hetgeen het besluit daaronder verstaat;
d. richtlijn: richtlijn nr. 2006/42/EG van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 
17 mei 2006 betreffende machines en tot wijziging van richtlijn 95/16/EG (PbEU L 157 van 9.6.2006);
e. regeling: de Warenwetregeling machines;
f. DEKRA Certification B.V.: DEKRA Certification B.V., Maander 1051, 6825 MJ Arnhem;
g. beschikking: het besluit waarmee DEKRA Certification B.V. wordt aangewezen als keuringsinstelling.

Artikel 2 

1. DEKRA Certification B.V. wordt aangewezen als aangewezen aangemelde keuringsinstelling, die 
bevoegd is tot het verrichten van EG-typeonderzoek overeenkomstig bijlage IX van de richtlijn en 
artikel 5, onderdeel b, onder 2° en artikel 5, onderdeel c, onder 1° van het besluit en het afgeven 
van verklaringen van EG-typeonderzoek met betrekking tot:
– Cirkelzagen (eenbladig en meerbladig), voor de bewerking van hout en materialen met 

gelijkaardige fysieke eigenschappen of voor de bewerking van vlees en materiaal met 
gelijkaardige fysieke eigenschappen (Bijlage IV van de richtlijn, categorie 1 en 1.1 t/m 1.4);

– Vlakschaafmachines met handmatige toevoer voor houtbewerking (Bijlage IV van de richtlijn, 
categorie 2).

– Eenzijdige schaafmachines met geïntegreerde voeding, met handmatige toevoer en/of afvoer 
voor houtbewerking (Bijlage IV van de richtlijn, categorie 3);

– Lintzagen van het volgende type, met handmatige toevoer en/of afvoer voor de bewerking van 
hout en materialen met gelijkaardige fysieke eigenschappen of voor de bewerking van vlees en 
materialen met gelijkaardige fysieke eigenschappen (Bijlage IV van de richtlijn, categorie 4, 4.1 
en 4.2);

– Gecombineerde machines van de in de punten 1 tot en met 4 en 7 bedoelde typen voor de 
bewerking van hout en materialen met gelijkaardige fysieke eigenschappen (Bijlage IV van de 
richtlijn, categorie 5).

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 36316 27 december 2013



– Pennenbanken met verschillende spillen met handmatige toevoer voor houtbewerking (Bijlage 
IV van de richtlijn, categorie 6)

– Freesmachines met verticale as, met handmatige toevoer, voor de bewerking van hout en 
materialen met gelijkaardige fysieke eigenschappen (Bijlage IV van de richtlijn, categorie 7).

– Draagbare kettingzaagmachines voor houtbewerking (Bijlage IV van de richtlijn, categorie 8).

2. Deze aanwijzing kan worden ingetrokken, indien de instelling niet meer voldoet aan de aanwij-
zingscriteria die zijn vermeld in artikel 7a van de Warenwet, hoofdstuk V van het Warenwetbesluit 
machines en artikel 2a van de Warenwetregeling machines of haar taken beëindigt. Het voorne-
men tot intrekking wordt tijdig kenbaar gemaakt.

Artikel 3 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van 1 januari 2014 en vervalt met ingang van 1 januari 
2020.

Deze beschikking zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 december 2013

Hoogachtend,

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze:
E.E. de Kleuver.

Overeenkomstig de Algemene wet bestuursrecht kan tegen deze beschikking bezwaar worden 
gemaakt. Daartoe moet binnen zes weken na de datum van verzending van deze beschikking een 
bezwaarschrift worden ingediend bij de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, t.a.v. de 
Directeur Wetgeving, Bestuurlijke en Juridische aangelegenheden, Bureau Ondersteuning, Postbus 
90801, 2509 LV Den Haag.
In het bezwaarschrift moet worden aangegeven waarom de beschikking niet juist wordt gevonden. 
Verzocht wordt bij het bezwaarschrift een kopie van deze beschikking en van eventuele andere op de 
zaak betrekking hebbende stukken te voegen.

2 Staatscourant 2013 nr. 36316 27 december 2013


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 18 december 2013, 2013-0000174782, tot aanwijzing van DEKRA Certification B.V. als aangewezen aangemelde keuringsinstelling voor de keuring van machines in het kader van het Warenwetbesluit machines.
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


